
OHLÁŠENÍ ZAHÁJENÍ PUTOVNÍ VÝSTAVY KRÁSY A TAJEMSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Ve středu 2. 10. 2002 se konala tisková konference u příležitosti ohlášení zahájení putovní výstavy 
Krásy a tajemství České republiky. Tisková konference se uskutečnila 

v sále Grand Ballroom hotelu Hilton Prague. 
 

 
 

V diskusním panelu byli přítomni (zleva): 
Dušan Ondrejička, tiskový mluvčí Delegace Evropské komise v ČR 

RNDr. Luděk Zahradníček, ředitel Odboru komunikační strategie Ministerstva zahraničních věcí ČR 
Ing. Čestmír Vlček, primátor města Ostravy 

Bohumil Vurm, autor výstavy 
Jan Jirásek, autor původní hudby 

Jan Boněk, filmový režisér 
 
 
 

Po tiskové konferenci následoval společenský večer, který slavnostně zahájil 
velvyslanec Delegace Evropské komise v České republice, J. E. Ramiro Cibrian. 
Krátce zde promluvil rovněž autor výstavy, Bohumil Vurm a Ing. Eva Jelínková, 
vedoucí PR společnosti Transgas, a.s., která je generálním partnerem výstavy. 

 
 

 



Součástí programu bylo vystoupení souboru historického tance Chorea Historica pod vedením 
Evy Kröschlové a souboru staré hudby Kvinterna pod vedením Hany Blochové. 

Soubory představily Francouzské tance z doby Rudolfa II. 
 

 
 

Smyslem celé akce bylo představení projektu putovní výstavy a několika jedinečných exponátů, 
například třímetrové repliky globu Tychona Brahe, který shořel v 18. století. K vidění bylo také několik 
rudolfínských obrazů, představeny byly videoprojekce i původní hudba k jednotlivým částem výstavy. 

Videoprojekce byly díky společnosti Complex promítány na velkoplošné plátno. 
 

 
 

V atriu hotelu Hilton Prague byl představen vůz Toyota Avensis 
s nápisem Toyota – partner výstavy Krásy a tajemství České republiky. 

 

 


